
Liška oslavila 20. narozeniny v dobré kondici

Author: SF/pb | Published: 30.01.2014

„Po těžkých letech zažívá stavební spoření renesanci, trh stavebního spoření roste a naše výsledky to jen
potvrzují,“ konstatuje Manfred Koller, místopředseda představenstva Českomoravské stavební spořitelny.

Za dvanáct měsíců roku 2013 uzavřela ČMSS, naše největší stavební spořitelna, nové smlouvy o stavebním
spoření v objemu 87,3 mld. Kč. Celkově Liška uzavřela 198 405 nových smluv včetně zvýšení cílové částky u
smluv stávajících. Podle kvalifikovaných odhadů dosáhla v roce 2013 ČMSS v počtu uzavřených smluv
tržního podílu 32,5 % a v celkové cílové částce uzavřených smluv tržního podílu 42 %. „Předpokládám, že v
následujícím roce dojde k výraznému oživení jak v úvěrových obchodech, tak i v uzavírání spořicích
smluv,“ predikuje Vladimír Staňura, předseda představenstva ČMSS.

Od vstupu na český trh do konce roku 2013 si do ČMSS lidé přišli pro více než 955 000 překlenovacích úvěrů
a úvěrů ze stavebního spoření v objemu 319 mld. Kč. Největší díl z celkového počtu poskytnutých úvěrů,
více než 44 % úvěrů, použili klienti na rekonstrukce a modernizace svých domovů. Na objemu poskytnutých
úvěrů se naopak největší měrou podílely koupě bytů a rodinných domů. Na tento účel klienti Lišky
vynaložili více než 118 mld. Kč.

30.01.2014 13:59, SF/pb

1/1


